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 Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 I 2022 tog byrådet stilling til sidste etape (etape 3) af cykelsti til Kasted. Den sidste etape 

 stod til at blive markant dyrere end forventet med en udgift på 6,7 mio. kr. Byrådet valgte på 

 den baggrund at prioritere midlerne til andre cykelprojekter. Dermed udestår stadig et 

 behov for at få lavet en sikker cykelforbindelse til og fra Kasted. 

 I de senere år er trafikken gennem Kasted og på de omkringliggende veje steget kraftigt. Der 

 er især tale om gennemkørende trafik primært til og fra Business Park Skejby og AUH, hvor 

 de mindre veje bliver brugt som aflastning af det overordnede vejnet. De mindre veje med 

 dårlige oversigtsforhold er ikke dimensioneret til den mængde trafik, hvilket skaber utrygge 

 og farlige situationer. 

 Med etape 3 af cykelstien kobles Kasted på cykelstinettet ved Søftenvej, hvor der er 

 forbindelse til Lisbjerg og bl.a. Lisbjergskolen, og direkte forbindelse til supercykelstien. 

 Herfra er der cykelmuligheder til både arbejdspladserne i Skejby og til Aarhus Midtby. 

 Da cykelstien er afsluttet på det mest trafikfarlige sted - midt i et sving og på toppen af en 

 bakke med en skov af påbudsskilte i et så stort antal, at trafikanterne ser bort fra disse, er 

 situationen stærkt utilfredsstillende og nærmest livstruende for beboerne i Kasted. 

 Færdiggørelse af cykelstien vil sikre, at byens unge mennesker får bedre mulighed for at 

 komme sikkert til og fra skole, sport, fritidsaktiviteter og sociale relationer. Cykelstien vil også 

 understøtte en direkte adgang til det øvrige cykelstinet i Aarhus, og dermed giver det også 

 alle andre aarhusianere bedre muligheder for at komme rundt på cykel til blandt andet 

 Naturområdet Geding, Kasted Mose og Geding Skov. 

 Derfor foreslår Danmarksdemokraterne 

 1)  At der afsættes midler til at færdiggøre cykelstien til Kasted 
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